
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

641
Besluit van 15 november 1982, houdende nadere 
uitwerking herindeling van een aantal departementale

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses 
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken, dd. 12 november 1982, nr. 325626 en Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, dd. 12 november 1982, nr. SG82/U175;

Overwegende dat onderdeel 7 van Ons Besluit van 4 november 1982, nr. 
102 (Stb. 613), houdende herindeling van een aantal departementale taken, 
nadere uitwerking behoeft;

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. De verplichtingen, voor het voormalige departement van Volksgezond­
heid en Milieuhygiëne, voortvloeiende uit het dienstverband met zijn 
personeel, alsmede de zorg voor de overige beheersaangelegenheden van 
dat departement zijn met ingang van 4 november 1982 overgegaan op het 
departement van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

Uiterlijk op 1 januari 1983 zullen deze verplichtingen en deze zorg, voor 
zover samenhangend met de aangelegenheden op het terrein van de 
Milieuhygiëne zoals bedoeld in onderdeel 2 van Ons Besluit van 4 november 
1982, nr. 102 (Stb. 613), bij Koninklijk besluit worden overgedragen aan het 
departement van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer.

2. Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur stelt tot 
uiterlijk de in onderdeel 1, tweede volzin genoemde datum aan Onze 
Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer het 
personeel ter beschikking, dat deze nodig heeft voor het behartigen van 
zijn taak op het terrein van het milieubeheer (de milieuhygiëne).

3. Dr. P. Siderius, secretaris-generaal van het voormalige departement 
van Volksgezondheid en Milieuhygiëne doet voor 1 januari 1983 voorstellen 
aan Onze Minister van Binnenlandse Zaken met het oog op de afwikkeling 
van zaken verband houdende met het bepaalde onder 1 tot en met 4 van 
Ons Besluit van 4 november 1982, nr. 102 (Stb. 613).

4. Onze Minister van Binnenlandse Zaken stelt in het kader van de in 
onderdeel 3 van dit Besluit bedoelde afwikkeling een rechtspositieleidraad 
vast, voert overleg met het georganiseerd ambtenarenoverleg, overeenkom­
stig een door hem vastgestelde structuur, en beslist in geschillen tussen de 
Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en de Minister van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer.

5. Bij de afwikkeling, bedoeld onder 3 van dit Besluit, zal worden 
uitgegaan van een indeling van het personeel van de centrale en stafafde­
lingen van het voormalige departement van Volksgezondheid en Milieuhy­
giëne bij de departementen van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur en

taken

Staatsblad 1982 641 1



 

  

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

vvaann  VoVolkshuisvesting, lkshuisvesting, RuiRuimtelijke mtelijke OOrderdeninning g eenn  MilieMilieubeubeheeheer r nnaaaarr  evenre­evenre­
digheid met de overgaande taken. Medewerkers van deze afdelingen wier 
werkzaamheden in overwegende mate ondersteunend zijn voor bepaalde 
beleidsonderdelen, zullen bij dezelfde departementen worden geplaatst als 
deze onderdelen.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst, waarvan afschrift in 
de Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de in dit Besluit genoemden, de Hoge Colleges 
van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Minister van de 
Nederlandse Antillen en de departementen van algemeen bestuur.

's-Gravenhage, 15 november 1982
Beatrix

De Minister-President, Minister van Algemene Zaken, 
R. F. M. Lubbers

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Uitgegeven de tweede december 1982

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1982 641 2


	stb-1982-641



